
سینما و تلویزیون 8
گروه سینما و تلویزیون- در 
آخرین روزهای تصویربرداری 
سرجوخه از تیزر تازه این سریال 
به تهیه‌کنندگی ابوالفضل صفری و 
کارگردانی احمد معظمی رونمایی شده 
و چند تن از بازیگران پیشکسوت آن 

معرفی شدند.
ضبط درام جاسوسی اجتماعی 
سرجوخه که به صورت همزمان در 
داخل و خارج از کشور پیگیری می‌شد، 
آخرین روزهای خود را پشت سر 
می‌گذارد و عوامل سکانس‌های باقی 

مانده را تصویربرداری می‌کنند.
سامان صفاری در نقش کیان، 
حمیدرضا محمدی در نقش غلامرضا، 
آرش آصفی در نقش یک افسر ضد 
جاسوسی، نازنین کیوانی در نقش یک 
اینفلوئنسر و نیلوفر کوخانی در نقش 
رزیتا بازیگرانی هستند که تا به حال 
حضور آنها در سریال رسانه‌ای شده و 
در کنار این ترکیب جوان، سرجوخه از 
بازیگران با سابقه‌ای چون حبیب دهقان 
نسب در نقش سالار، علی اوسیوند 
در نقش آقا رضا، قربان نجفی ایفاگر 
کاراکتر رامین کشمیری، حسن اسدی 
به عنوان پدر کیان و علیرضا جلالی تبار 

در نقش طاهری بهره می‌برد.
این سریال که پس از سارق روح، 
ترور خاموش و خانه امن چهارمین 
همکاری مشترک صفری و معظمی 
است، در ۳۰ قسمت آماده خواهد شد و 

این روزها مراحل فنی را نیز پشت سر 
می‌گذراند. 

این سریال به نویسندگی حسین 
امیرجهانی با روایت دو قصه موازی، 
به زندگی دو شخصیت غلامرضا و 
کیان که از دو طبقه اجتماعی مختلف 
با انگیزه‌ها و کشمکش‌های متفاوت 
هستند می‌پردازد که هر دو در راه رسیدن 
به عشق موانع و اتفاقات زیادی سر 
راه‌شان قرار می‌گیرد که روند رسیدن را 
کندتر و جذابیت قصه را بیشتر می‌کند.

 درام امنیتی ـ اجتماعی سرجوخه 
از تولیدات مرکز سیمافیلم به زودی از 

شبکه سه سیما پخش می‌شود.
دو بازیگر به سریال 

بی‌نشان پیوستند
دو بازیگر جدید به سریال 

تلویزیونی بی‌نشان به 
کارگردانی راما قویدل 

پیوستند. سعید زارعی و 
هلن نقی‌لو بازیگران 
که  هستند  جدیدی 
به جمع نقش‌آفرینان 
این سریال به 
گی  ‌کنند تهیه
رزاق  مرتضی 
اضافه  کریمی 
سعید  شدند. 
نقش  زارعی 
جوان  خبرنگاری 
با نام متین و هلن 

نقی‌لو نقش منشی شرکت با نام بهار 
را ایفا می‌کنند. این دو بازیگر که در 
بی‌نشان از شخصیت‌های پیش‌برنده 
قصه هستند، قرار است در نقش‌هایی 

متفاوت‌تر از آنچه که تاکنون بازی 
کرده‌اند، ظاهر شوند. سریال بی‌نشان 
سومین تجربه حضور سعید زارعی در 
تلویزیون پس از زندگی زیباست 
و روزگار جوانی است. وی 
که بیشتر در تئاتر به عنوان 
کارگردان و بازیگر فعالیت 
داشته است، علاوه بر بازی 
در سه فیلم کوتاه، تجربه 
کارگردانی شورش در 
شهر، آئورت و یک 
بیست، یک دویست 
را که آثار کوتاه هستند، 
دارد. هلن نقی‌لو که 
پیش از این در تئاتر 
زیبا، فیلم سینمایی 

منفی یک و فیلم‌های کوتاه لب مرز، 
پنهانی و ۱۱ ضربه نقش‌آفرینی کرده، 
قرار است با سریال بی‌نشان به تلویزیون 

معرفی شود.
مجید واشقانی، نیلوفر پارسا و 
پرویز فلاحی‌پور بازیگرانی هستند 

که پیش از این جلوی دوربین فرشاد 
گل‌سفیدی رفته‌اند و به مرور اسامی 
دیگر بازیگران این پروژه رسانه‌ای 

خواهد شد.
بازسازی در سینمای مستند 

به روایت فیلمبردار درخت گردو

 برنامه تلویزیونی نردبان با حضور 
هادی بهروز مدیر فیلمبرداری فیلم 
سینمایی درخت گردو از شبکه مستند 
پخش می‌شود. شصت و چهارمین 
قسمت از برنامه تلویزیونی نردبان 
جمعه ۲۳ مهرماه روی آنتن شبکه مستند 

می‌رود. مهمان ویژه این قسمت از 
برنامه هادی بهروز فیلمبردار نام‌آشنای 
سینمای مستند و داستانی است؛ او با 
محوریت بازسازی در سینمای مستند 
و مستندنمایی صحبت می‌کند. بهروز با 
حضور در نردبان، در گفت‌وگو با حامد 

شکیبانیا شرکت کرده و تجربیات خود 
را از فیلمبرداری در سینمای مستند 
تا رسیدن به سینمای داستانی بیان 
می‌کند. بهروز مدیر فیلمبرداری سینما 
است که در ساخت فیلم‌های سینمایی 
درخت گردو، ماجرای نیمروز، رد 
خون، لاتاری، ایستاده در غبار و ... با 
محمدحسین مهدویان شرکت داشته 
و هم‌چنین در شبکه نمایش خانگی 
نیز سریال‌های هیولا و زخم کاری 
را فیلمبرداری کرده است. در بخش 
دیگری از برنامه، مروری بر مهم‌ترین 
آثار کاترین بیگلو کارگردان مشهور 
سینما شده است. این کارگردان، اولین 
زنی است که اسکار گرفته و برش‌هایی 
از فیلم‌هایش که در آنها از تکنیک‌های 
مستندسازی در سینمای داستانی استفاده 
کرده است، مورد بررسی قرار می‌گیرد.   
در کارگاه تجربه نیز صحبت‌های بری 
در   )Barry Ackroyd( اکروید 
رابطه با فیلم‌برداری در سینمای مستند و 

داستانی پخش می‌شود. نمایش و مرور 
برش‌هایی از فیلم‌های آخرین روزهای 
زمستان، ترور سرچشمه، ایستاده در 
غبار، ماجرای نیمروز و داستان‌هایی 
 ،)stories we tell( که می‌گوییم
پیشنهاد مستند بازسازی در ژانر جنایی و 

گفت‌وگو با سعید باقرزاده مدیرمسئول 
انتشارات لگا از بخش‌های دیگر نردبان 

است.
نردبان مجموعه برنامه تلویزیونی 
شبکه مستند است که تلاش می‌کند به 
فیلم و عکس مستند با نگاهی تخصصی 
توجه کند. این برنامه با اجرای محمد 
)حامد( شکیبانیا، کارگردانی و 
تهیه‌کنندگی اصغر احمدپور و فاطمه 
بوربور با آیتم‌هایی متنوع جمعه‌ها 
ساعت ۱۸:۳۰ روی آنتن شبکه مستند 

می‌رود.
تماس شبکه افق با یک 

مستند مسابقه
مستند مسابقه تماس در ۶۶ 
قسمت روی آنتن شبکه افق می رود. 
این مستند به تهیه‌کنندگی حسن 
آخوندپور و نویسندگی و کارگردانی 
صابرالله دادیان در ۶۶ قسمت در گروه 

اجتماعی شبکه افق تولید می‌شود.
این مسابقه مستند در هر قسمت 
شرکت‌کنندگان را به چالش‌هایی سخت 
و حضور در یک وضعیت اجتماعی 
جدید دعوت می‌کند که تا بحال تجربه 
نکرده‌اند. آنها شرایط اجتماعی بحرانی 
را در خاص‌ترین نقاط کلان‌شهرهای 
ایران تجربه خواهند کرد. این مجموعه 
که مجری طرح آن جاوید کیانی و پایا 
فیلم توس هستند در شهرهای تهران، 
مشهد، چابهار، کرمان و رشت جلوی 

دوربین خواهد رفت.

چند خبر از صداوسیما؛

پیوستن بازیگران جدید
 به سریال‌های »سرجوخه« 

و »بی‌نشان«
اضافه شدن بازیگران جدید به سریال‌های »سرجوخه« و »بی‌نشان«، پخش مستند مسابقه شبکه افق
 با عنوان »تماس« و آموزش »بازسازی در سینمای مستند« از جمله مهم‌ترین اخبار صداوسیماست.

گروه سینما و تلویزیون - 
نویسنده سریال »افرا« از ویژگی‌ها و 
دلایل تأثیرگذاری قصه این مجموعه 
روی مخاطبان گفت. سریال تلویزیونی 
»افرا« به کارگردانی بهرنگ توفیقی و 
تهیه‌کنندگی مشترک مجید مولایی و 
محمدکامبیز دارابی، روی آنتن شبکه 
یک سیما رفت. مهدی سلطانی، پژمان 
بازغی، مینا وحید، روزبه حصاری، 
فریبا متخصص، اسماعیل محرابی، 
پیام دهکردی، علیرضا آرا، نسرین 
بابایی، محمد صادقی، هامون سیدی، 
سارا باقری، مهرداد بخشی، آریا دلفانی، 
فهیمه مؤمنی، بهمن صادق حسنی و 
... گروه بازیگران سریال »افرا« بودند. 
»فرزاد فرزانه« نویسنده سریال »افرا« 
درباره فیلمنامه و حواشی  آن صحبت 

کرد که  در ادامه می خوانید؛
آقای فرزانه؛ با آغاز سریال 
ما قصه عشق دو جوان را شاهد 
هستیم و اتفاقاتی که برای آن‌ها 
رخ داد؛ همان قسمت‌های اول 
افرا با استقبال مخاطبان مواجه 
شد. انتظار چنین استقبالی را 

داشتید؟
بله؛ ما منتظرِ چنین استقبالی بودیم! 
دلیلش هم این بود که افرا قصه‌ای به 
روز را برای مخاطب تعریف می‌کند. 
ما از مفاهیم کهن در داستان‌گویی، 
چون عشق، نفرت، انتقام، حقیقت 
و گذشت بهره جستیم؛ اما این 
الگو‌های کهن را در دلِ یک داستانِ 
ملموس و واقعی، برای مخاطب بازگو 
کردیم. یکی از کامنت‌هایی که من به 
صورت مکرر از مخاطبین می‌گرفتم 
این بود که ابراز می‌کردند می‌توانند 
بخشی از سرگذشت خود را، در دلِ 
یکی از کاراکتر‌های سریال پیدا کنند؛ 
بنابراین به نظرم در کنار تمام نقاط 
قوت و ضعف فیلمنامه، این یکی 

از ویژگی‌های مهم افراست که قصه 
اش برای مخاطب »ساختگی« به نظر 
نمی‌رسد. مخاطب افرا می‌تواند آن را 
باور کند و با آن همذات پنداری کند. 
مسئله اجرای متن نیز در کنار قصه، 
بسیار حیاتی است؛ از کارگردانِ به 
شدت مسلط و بازیگرانی کاربلد گرفته 
تا تهیه کنندگانی که پیش از این کار‌های 
پر مخاطبی ساخته بودند، از گروه افرا 
یک تیمِ امتحان پس داده ساخته بود؛ 
بنابراین بله، من شخصاً منتظرِ این 

استقبال بودم!
در قسمت دهم با فوت پیمان 
مخاطبان شوکه شدند، اما همراه 
سریال بودند دلیلش جذابیت 

قصه بود؟
افرا فیلمنامه‌ای بسیار دشوار بود. 
مخصوصا برای کار اولِ یک نویسنده. 
یکی از این دشواری ها، اتفاقی است 
که به آن اشاره کردید. در طولِ دو سالی 
که نگارش فیلمنامه به طول انجامید، 
بار‌ها به مسئله مرگِ پیمان در قسمت 
ده داستان فکر کردم، و هر بار به این 
نتیجه رسیدم که به لحاظِ دراماتیک، 
انتخابی درست است. توجه کنید که 
برای هر نویسنده ای، حذفِ یکی از 
کاراکتر‌های اصلی داستان، در حالی که 
تنها یک چهارم قصه را تعریف کرده 
ایم، یک ریسک بسیار بزرگ است. آن 
هم کاراکتری بسیار همدلی برانگیز، 
چون پیمان. پیمان اگرچه در رفتن به 
جنگل دست به کاری خلاف می‌زند، 
اگرچه تصمیمی عجولانه و غیر اصولی 
می‌گیرد، اما پیش از این دیده ایم که 
ذاتا فردی خلافکار نیست. بگذارید 
یادآوری کنم که پیمان وقتی راننده 
یدک کش می‌شود، تصمیم می گیرد 
که یک راه میانبر را برای پول درآوردن 
طی کند، سطح جاده را لغزنده می‌کند 
تا ماشین‌ها روی آن لیز بخورند و نیاز 

به یدک کش داشته باشند، اما بلافاصله 
از تصمیمش پشیمان می‌شود و جلوی 
ماشین‌های در حالِ عبور را می‌گیرد. 
اینجا اگرچه پیمان خود را در موقعیتی 
قرار داده که از نظر اخلاقی صحیح 
نیست، اما در همان لحظه با یک تصمیم 
اخلاقی، جلوی ادامه کارِ خلافِ او را 
می‌گیرد. همین جزئیات است که پیمان 
را، برای مخاطب سمپاتیک می‌کند. 
تماشاگر، جنگل رفتن او را برخلافِ 
کاراکتری، چون مهران، به پای جوانی 
و خامی اش می‌گذارد؛ بنابراین مرگ 
او نیز برای مخاطب به اتفاقی شوک 
آور بدل می‌شود. اتفاقی که کمتر با 
نمونه‌های مشابه آن در سریال‌های 
ایرانی مواجه شده بود. همراه با خروج 
پیمان از قصه، مسعود نیز به عنوان 
یک کاراکتر اصلی به اقتضای داستان، 
به زندان می‌افتد. در این شرایط کار 
نویسنده برای قصه گویی دشوارتر 
می‌شود. اما نیروی درونی درام، با 
مفاهیم عمیقی چون تقابل خشم و 
نفرت با بخشش و عفو، موتور قصه را 
دوباره به حرکت در می‌آورد. معتقدم 
درامی که در افرا شکل می‌گیرد، 

در مجموع آنقدر ملتهب است که 
تماشاگر را حتی بعد از مرگ پیمان، 

تا پایان با خود همراه کند.
درباره تیم نویسندگی افرا 

بفرمایید؟
طرح داستان برای دو تن از 
دوستان )حسین دوماری و پدارم 
پور امیری( است و من کار نگارش 
فیلمنامه را بر عهده داشتم. ضمناً مجید 
مولایی نیز نقش بسزایی در شکل 

گیری داستان ایفا کرد.
چرا سراغ محیط بانان 
رفتید و نظر خود محیط بانان با 

دیدن سریال چه بود؟
ما پیش از این در سینما و 
تلویزیون ایران، داستانی که به شکلی 
مفصل و عمیق به محیط بانی بپردازد 
نداشته ایم. پر کردن این خلأ، یکی از 
انگیزه‌های مهم ما بود. ضمناً محیط 
بانی، شغلی بسیار دشوار است. نوعی 
عشق و از خودگذشتگی و فداکاری در 
این شغل وجود دارد که آن را به خودی 
خود، تبدیل به موقعیتی دراماتیک 
می‌کند. هنگام نوشتن فیلمنامه، بار‌ها 
به این موضوع فکر می‌کردم که چه 

روح بزرگی می‌طلبد که انسانی، 
جان خودش را با کمترین امکاناتِ 
ممکن، برای حفظ سرمایه‌های طبیعی 
کشورش، هر روز به خطر بیندازد. 
تصور می‌کنم که این دیِن بر گردن 
سینما و تلویزیون ایران بود که اثری 
را به این قشر فداکار و زحمت کش 
تقدیم کند. من بازخورد‌های بسیار 
مثبتی از عزیزان محیط بان گرفته‌ام 
و خوشحالم که کاراکتر مسعود، به 
کاراکتری دوست داشتنی و همدلی 

برانگیز برای مخاطب بدل شد.
چرا محیط بان با اسلحه‌ای 
که در دست دارد نمی‌تواند از 
خودش دفاع کند و اینگونه دچار 

دردسر می‌افتد؟
محیط بان طبق قانون یک ضابط 
قضایی است و برای استفاده از اسلحه 
اش باید مراتب قانونی را رعایت 
کند. در عین حال همانگونه اکثر 
کارشناسان متفق القول هستند، قوانین 
جاری در مورد محیط بانان عزیز، با 
خلا‌هایی همراه است. امیدوارم افرا با 
مطرح کردن مشکلات این انسان‌های 
فداکار، کمکی به پر کردن خلأهای 

موجود کند.
در بخشی از قصه شما به 
پزشکان و مشکلات آن‌ها هم 
پرداختید، شاید برای اولین 
بار بود این قدر صریح درباره 
خطای پزشکی صحبت می‌شد. 

نظر خود پزشکان چگونه بود؟
ما از حساسیت‌های این موضوع 
مطلع بودیم، اما جای خالی آن را هم 
در آثار نمایشی مان حس می‌کردیم. 
نکته اساسی داستان ما این است که اگر 
چه بر اساس رأی کمیسیون، مهتاب 
دچار قصورِ پزشکی شده است، اما 
تماشاگر به وضوح در می‌یابد که او 
تمام تلاشش را برای نجات بیمارش 
کرده است، از این رو مهتاب در دادگاه 
ذهنی تماشاگر تبرئه می‌شود. من 
انتقاداتی که از طرف بعضی از دوستان 
شده است را با جان و دل می‌شنوم، اما 
یک نکته را حتما باید در نظر گرفت، 
کارِ درام الزاما بازسازی واقعیت نیست. 
درام اگرچه تا حد ممکن از واقعیت 
بهره می‌گیرد تا جهانی باورپذیر خلق 
کند، اما در نهایت وظیفه اش داستان 
گویی است. داستانی که خود، دارای 

منطقی درونی است.
قصه از یک جایی به بعد آن 
شور و شوق را نداشت حتی در 
قسمت‌های پایانی خیلی تلخ و 

کش دار بود؟
درباره تلخی داستان بسیار از من 
پرسیده اند. من سریال‌های فراوانی را 
به یاد می‌آورم که داستان‌هایی بسیار 
تلخ‌تر از افرا را روایت کرده اند. قصه 
افرا اگرچه تراژیک است، اگرچه در 
همان ابتدا مخاطب را با مرگ کاراکتر 
اصلی شوکه می‌کند، اما با بخشش 
تمام می‌شود. دور شدن وحید در 
سکانس پایانی، بازگشت او به زندگی 
است، انگار مه غلیظی که جنگل را 
پوشانده است، به شکلی پارادوکس 
گونه چشمان او را به روی حقیقت 
باز کرده است. معتقدم تصمیم وحید 
برای شلیک هوایی در سکانس فینال، 
یک تصمیمِ عمیقاً اخلاقی ست. اینکه 
می‌توان در اوج خشم، بخشید. در اوج 
نفرت، حتی با تفنگی آماده شلیک در 
دست، باز هم گذشت کرد. به این 
ترتیب با وجود تنش و تعلیق فراوانِ 
سکانس، و با وجود تلخی‌هایی که 
در ذاتِ تراژیکِ قصه افراست، کنش 
نهاییِ کاراکتر، مضمونی به شدت امید 
بخش را به تماشاگر منتقل می‌کند. 
پایان افرا، پایانی امید بخش است. ما 
شاهد تغییر در شخصیت برخی‌ها در 
سریال بودیم مثل حاج محمود، مائده، 
حتی وحید . فردی که مطیع بود و به 
یک فرد یاغی تبدیل شد. تغییر در 
احوالات کاراکتر، لازمه‌ی هر روایت 
دراماتیکی است. اگر کاراکتر به لحاظ 
درونی در ابتدای روایت در نقطه الف 
قرار دارد، باید در بخشِ پایانی روایت، 
در نقطه‌ ب یا جیم یا دال باشد. وجودِ 
این تغییر الزامی‌ است، اما چگونگی 
آن است که مهم است. الگویی که 

شخصیت پردازی در افرا بر مبنای آن 
مهندسی شده است. بر مبنای تغییر قدم 
به قدم و پله به پله است. هیچکدام از 
کاراکتر‌های ما یک شبه دچارِ تحول 
نمی‌شوند. به عنوان مثال حاج محمود 
تا پای سکته پیش می‌رود، اما حاضر 
نمی‌شود از کارخانه اش بگذرد، اگر 
در پایان داستان تحولی در او می‌بینیم، 
حاصلِ بهای بسیار سنگینی‌ است 
که داده است. این الگو در زندگی 
واقعی نیز حاکم است. معمولاً تغییرِ 
احوالات درونی ما یا با گذشتِ زمان 
روی می‌دهد یا بر اثر حوادث بزرگ و 
تاثیرگذار در زندگی. در مورد وحید و 
مائده نیز تغییر بر اثر اتفاق بزرگی است 
که در زندگی این دو رخ داده است. 
وحید در این میان کاراکتری ویژه است 
که بازی تاثیرگذار پژمان بازغی نیز در 
این شخصیت پردازی به شدت نقش 
دارد. او در ده قسمت ابتدایی فردی 
نسبتا آرام است، هر چند با اقدامش 
در خروج از کارخانه بعد از برخوردِ 
حاج محمود با پیمان، نشانه‌هایی از 
کاراکتری که در آینده از او خواهیم دید 
را نشان می‌دهد؛ اما همین کاراکتری که 
به قولِ شما یاغی است، در سکانس 
فینال هنگامی که می‌بیند قضاوت 
و تشخیصِ درست در آن فضای مه 
آلود تا چه میزان دشوار است، از انتقام 
می‌گذرد. وحید در گفتگوی پایانی اش 
با مسعود، دیالوگی می‌گوید که از دید 
من جان مایه‌ی افراست. او به مسعود 
می‌گوید که نه به دنبال انتقام، بلکه در 
پیِ حقیقت است. حتی مسعود هم از 
این جستجوی وحید استقبال می‌کند و 
حقیقتی که وحید به آن دست می‌یابد، 
حقیقتی رهایی بخش است. وحید با آن 
شلیکِ رو به آسمان، پیش از هرکسی، 
خود را از زندانِ انتقامی که در آن 

گرفتار شده است، رها می‌کند.

قصه »افرا« برای مخاطب ساختگی نبود؛

کاراکترهایی که یک شبه متحول نشدند

ضبط درام جاسوسی اجتماعی سرجوخه که به صورت همزمان در داخل و خارج از کشور پیگیری می‌شد، 
آخرین روزهای خود را پشت سر می‌گذارد و عوامل سکانس‌های باقی مانده را تصویربرداری می‌کنند.
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گروه سینما و تلویزیون- سریال 
»بازی مرکب« این روزها به یک عنوان 
دوست‌داشتنی و محبوب تبدیل شده که 
به لطف هیجان بی‌نظیر داستانش به شدت 
مورد توجه قرار گرفته است. اگر این سریال 
را دوست داشتید پس باید بدانید که عناوینی 
شبیه به آن هم وجود دارند که ارزش 

تماشاکردن دارند.
وقتی در سال ۱۹۹۷ یک بازاریاب به نام 
مارک راندولف تصمیم گرفت برای ارسال و 
به اشتراک‌گذاری دی‌وی‌دی‌ها و نسخه‌های 
فیزیکی فیلم‌های سینمایی یک شرکت 
خصوصی را تاسیس کند، تصور نمی‌کرد 
کمتر از سی سال بعد مجموعه محلی او به 
یکی از غول‌های سرگرمی دنیا تبدیل شود. 
شرکت آقای راندولف با ۳۰ کارمند و کمتر 
از ۱۰۰۰ عنوان سینمایی فعالیت خود را در 
منطقه سانتاکروز ایالت کالیفرنیا آغاز کرد. ده 
سال بعد، نتفلیکس یک میلیارد بار عناوین 
سینمایی را به مردم فروخته بود. با آغاز دهه 
۲۰۱۰ میلادی، نتفلیکس با میلیون‌ها کاربر 
در کانادا و ایالات متحده و سایر نقاط دنیا، به 
یک سرویس پخش آنلاین عناوین سینمایی 

و سریالی تبدیل شد.
آن‌ها تصمیم گرفتند تجارت خود را 
گسترش دهند و صرفا به بازپخش عناوین 
سایر استودیوهای سینمایی مشغول نباشند. 
بنابراین استودیوهای خود را تاسیس کردند 
تا عناوین انحصاری این سرویس استریم 
ساخته شود. نتفلیکس حالا چندین سال 
است که به پخش فیلم‌ها و سریال‌های 
انحصاری خود می‌پردازد. سریال »بازی 

مرکب« یکی از جدیدترین سریال‌های 
سرویس استریم نتفلیکس است که در مدتی 
کوتاه موفق شده تا به محبوبیتی تاریخی و 

باورنکردنی دست پیدا کند.
این سریال کره‌ای که فصل نخست آن 
تنها ۹ قسمت دارد در تاریخ ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۱ 
منتشر شد اما به مرور زمان به عنوانی محبوب 
تبدیل شد و حالا در آستانه تبدیل‌شدن به 
محبوب‌ترین و تاثیرگذارترین سریال 
نتقلیکس قرار دارد. اگر این سریال را تماشا 
کرده‌اید و از داستان و هیجان آن لذت برده‌اید، 
شاید زمان آن باشد تا سریال‌های شبیه به 

سریال »بازی مرکب« را هم بشناسید.
سرقت پول

نمره منتقدان: ۹۱ از ۱۰۰
سریال‌های غیرانگلیسی‌زبان به 
سختی می‌توانند مخاطبان بسیار زیادی 
پیدا کنند و در سطح جهانی دیده شوند. 
 La casa de papel اما سریال اسپانیایی
یا همان Money Heist که آن را با 
عنوان »سرقت پول« هم می‌شناسیم، حالا 

به یکی از شناخته‌شده‌ترین سریال‌های 
غیرانگلیسی‌زبان چند سال اخیر تبدیل شده 
است. سریالی که با داستان هیجان‌انگیز و 
شخصیت‌های دوست‌داشتنی، راه چند ساله 
را در کوتاه‌ترین زمان ممکن طی کرد و امروز 
هم‌رده بسیاری از سریال‌های محبوب جهان 
شناخته می‌شود. فصل چهارم این سریال 
یکی از پربیننده‌ترین سریال‌های سرویس 

استریم نتفلیکس در سال ۲۰۲۰ بود.
احتمالا وقتی الکس پینا، خالق سریال 
»سرقت پول«، به آخرین ویرایش فیلم‌نامه 
این سریال نگاه می‌کرد، هرگز تصور نمی‌کرد 
سریال جذاب و هیجان‌انگیز او به یکی از 
محبوب‌ترین سریال‌های تلویزیونی چند 
سال اخیر تبدیل شود. این سریال اسپانیایی 
به شهرتی جهانی دست پیدا کرد و حالا 
میلیون‌ها هوادار در سراسر جهان منتظر 
تماشای بخش دوم فصل پنجم و پایانی آن 

هستند.
خلاصه داستان: شخصی به نام 
پروفسور همراه با ۸ نفر برای سرقت از 

کارخانه چاپ اسکناس وارد عمل می‌شوند. 
این ۸ نفر برای اینکه هویتشان حتی برای 
همدیگر هم ناشناس بماند، اسم شهرهای 
مختلف را برای خودشان انتخاب می‌کنند. 
آن‌ها پس از چند ماه تمرین موفق می‌شوند 
در همان ابتدای شروع سرقت وارد ساختمان 
اصلی کارخانه چاپ اسکناس شوند و ۶۷ 
نفر را گروگان می‌گیرند. اما هدف آن‌ها فقط 
پول‌های موجود در کارخانه نیست و به دنبال 

پول‌های چاپی هم هستند.
آینه سیاه

نمره منتقدان: ۸۳ از ۱۰۰
این سریال رازآلود بدون هیچ شک و 
تردیدی یکی از متفاوت‌ترین سریال‌های 
علمی تخیلی چند سال اخیر است که نگاه 
ویژه‌ای به فناوری‌های پیرامون ما دارد. 
فراموش نکنید که فناوری‌های نوظهور و 
پیشرفته بخش مهمی از هویت داستان سریال 
»وست‌ورلد« هستند و سریال »آینه سیاه« هم 
تلاش می‌کند به این اصل موفقیت آثار علمی 
تخیلی پای‌بند بماند. »آینه سیاه« ابتدا توسط 

شبکه‌های انگلیسی پخش می‌شد اما موفقیت 
آن باعث شد سرویس استریم نتفلیکس حق 
پخش آن را خریداری کند و با عوامل آن 
برای ساخت فصل‌های سوم، چهارم و پنجم 
به توافق رسید. با این حال عوامل سریال »آینه 
سیاه« پس از انتشار فصل پنجم و از راه‌رسیدن 
ویروس کرونا مدعی شدند که دنیای امروز 
پیرامون ما به اندازه کافی فناوری‌زده شده و 

دیگر نیازی به داستان‌های تخیلی نیست!
هر اپیزود از سریال »آینه سیاه« یک 
داستان مستقل و متفاوت با اپیزودهای دیگر 
دارد. بنابراین با تماشای هر اپیزود آن، داستان 
آن را به شکل کامل تماشا می‌کنید. نتفلیکس 
در سال ۲۰۱۸ یک فیلم هم از داستان‌های 
مشابه با سایر داستان‌های این سریال منتشر 
کرد. به عبارت دیگر، تا امروز ۵ فصل، یک 
اپیزود ویژه و یک فیلم تلویزیونی از این 
سریال منتشر شده است. عوامل سریال اخیرا 
اعام کرده‌اند این روزها دنیا به اندازه کافی 
ترسناک است و دیگر نیازی نیست فصل 

ششم سریال »آینه سیاه« ساخته شود!

خلاصه داستان: تکنولوژی و 
فناوری‌های مدرن چه تاثیری بر زندگی 
انسان امروز و فردا دارند؟ هر اپیزود سریال 
با داستان‌هایی متفاوت و جداگانه، تاثیرات 
پیشرفت فناوری روی زندگی انسان‌ها را 

نشان می‌دهد.
آلیس در سرزمین مرزی
نمره منتقدان: ۸۳ از ۱۰۰

تماشای سریال‌های خشونت‌بار و 
جذاب همیشه سرگرمی جالبی بوده و سریال 
»آلیس در سرزمین مرزی« هم از این قاعده 
مستثنی نیست. شاید به همین دلیل باشد که 
بسیاری از هواداران سریال »بازی مرکب« 
هم تماشای این سریال را دوست دارند. این 
سریال ژاپنی که اتفاقا از عناوین انحصاری 
نتفلیکس هم بوده یک سریال اکشن جذاب و 
خیره‌کننده است که تماشاگرش را هیجان‌زده 
می‌کند. این سریال براساس یک کمیک بوک 
ژاپنی ساخته شده اما به عنوان یک اقتباس 
چندان هم وفادار به منبع داستانی خویش 

نیست.

خلاصه داستان: گروهی از پسرها و 
دخترهای جوان راهی یک بعد جدید از 
دنیاهای موازی در یک بازی کامپیوتری 
می‌شوند. اما آن‌ها در این بعد عجیب گرفتار 
می‌شوند و نمی‌توانند به سرزمین پیشین خود 

بازگردند.
برفی

نمره منتقدان: ۶۲ از ۱۰۰
حدود هفت سال پس از ساخت 
فیلم »برفی« به کارگردانی بونگ جون هو، 
کارگردان شناخته‌شده اهل جنوبی، شبکه 
تی‌ان‌تی تصمیم گرفت سریال تلویزیونی 
این عنوان متفاوت را بسازد. سریال »برفی« 
که جنیفر کانلی را به عنوان یکی از اصلی‌ترین 
بازیگرانش می‌بیند، فعلا در وضعیت پایان 
پخش فصل دوم قرار دارد. شاید سریال 
»برفی« در جذب منتقدان موفق نبوده اما به 
نظر می‌رسد تماشاگران تلویزیونی از این 
سریال رضایت دارند. در شرایطی مشابه با 
فیلم »برفی«، سریال آن هم روایت جذابی 
را ارائه می‌دهد و احتمالا به یکی از عناوین 
محبوب هواداران سریال »بازی مرکب« 

تبدیل می‌شود.
خلاصه داستان: وقتی تلاش‌های 
دانشمندان برای مقابله با گرمایش جهانی 
نتیجه نمی‌دهد، فاجعه عظیمی رخ داد و 
سراسر کره زمین وارد عصر یخبندان شد. 
به همین دلیل بیشتر جمعیت کره زمین به 
دلیل این سرمای کشنده جان خود را از دست 
می‌دهند و تنها بازماندگان، مسافران قطاری 
هستند که باید برای آینده بشریت و انسان 

تصمیم‌گیری کنند.

اگر سریال »بازی مرکب« را دوست داشتید پس این سریال‌ها را تماشا کنید


